

**Ejendomsselskabet Smedegade ApS**  
Nybro Møllevej 21, Ørre, 7400 Herning

CVR-nr. 29 83 56 91

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024.

---

Jens Peter I. Thorsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledespåtegning                                   | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 5           |
| Resultatopgørelse                                | 9           |
| Balance  | 10          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 12          |
| Noter  | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Ejendomsselskabet Smedegade ApS<br>Nybro Møllevvej 21<br>Ørre<br>7400 Herning |
|                        | Telefax: 97112302   |
|                        | CVR-nr.: 29 83 56 91  |
|                        | Hjemsted: Herning   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>       | Jens Peter I. Thorsen   |
| <b>Bankforbindelse</b> | Spar Nord Bank A/S, Dalsgasgade 30, 7400 Herning                              |
| <b>Modervirksomhed</b> | TA.PE.T ApS   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Aktiviteten består i udlejning af centralt beliggende udlejningsejendom med tre boliglejemaal.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 156 t.kr. mod 133 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 114 t.kr. mod 96 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                             | <u>2023</u>    | <u>2022</u>    |
|---|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                | <b>155.507</b> | <b>133.448</b> |
| Andre finansielle indtægter             | 79             | 0              |
| Øvrige finansielle omkostninger         | -9.400         | -10.024        |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>146.186</b> | <b>123.424</b> |
| Skat af årets resultat                  | -32.151        | -27.133        |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>114.035</b> | <b>96.291</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                |                |
| Overføres til overført resultat         | 114.035        | 96.291         |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>114.035</b> | <b>96.291</b>  |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |                                | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|--------------------------|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note                     |                                |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                |                         |                         |
| 2                        | Investeringsejendomme          | <u>3.809.796</u>        | <u>3.809.796</u>        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.809.796</u>        | <u>3.809.796</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>3.809.796</u></b> | <b><u>3.809.796</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                |                         |                         |
|                          | Andre tilgodehavender          | 6.582                   | 3.315                   |
|                          | Periodeafgrænsningsposter      | <u>4.005</u>            | <u>0</u>                |
|                          | Tilgodehavender i alt          | <u>10.587</u>           | <u>3.315</u>            |
|                          | Likvide beholdninger           | <u>77.824</u>           | <u>110.288</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>88.411</u></b>    | <b><u>113.603</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>3.898.207</u></b> | <b><u>3.923.399</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                       | 2023                    | 2022                    |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note                                  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
| <b>Egenkapital</b>                    |                         |                         |
| Virksomhedskapital                    | 125.000                 | 125.000                 |
| Overført resultat                     | 585.891                 | 471.856                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>              | <b><u>710.891</u></b>   | <b><u>596.856</u></b>   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>         |                         |                         |
| Hensættelser til udskudt skat         | 573.723                 | 573.274                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b><u>573.723</u></b>   | <b><u>573.274</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>             |                         |                         |
| 3 Gæld til realkreditinstitutter      | 1.278.410               | 1.371.532               |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.278.410</u>        | <u>1.371.532</u>        |
| Kortfristet del af langfristet gæld   | 93.122                  | 94.718                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder     | 1.094.285               | 1.058.312               |
| Selskabsskat                          | 31.702                  | 26.598                  |
| Anden gæld                            | 116.074                 | 202.109                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.335.183</u>        | <u>1.381.737</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b><u>2.613.593</u></b> | <b><u>2.753.269</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                 | <b><u>3.898.207</u></b> | <b><u>3.923.399</u></b> |

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>          |
|--|---------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 125.000                   | 375.565                  | 500.565               |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 96.291                   | 96.291                |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 125.000                   | 471.856                  | 596.856               |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 114.035                  | 114.035               |
|  | <b><u>125.000</u></b>     | <b><u>585.891</u></b>    | <b><u>710.891</u></b> |

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

|                             | <u>Investerings-<br/>ejendomme</u> |
|-----------------------------|------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023 | <u>3.809.796</u>                   |

### 2. Investeringsejendomme

|   |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Kostpris 1. januar 2023                           | <u>3.505.995</u>        | <u>3.505.995</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b><u>3.505.995</u></b> | <b><u>3.505.995</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023           | <u>303.801</u>          | <u>303.801</u>          |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b> | <b><u>303.801</u></b>   | <b><u>303.801</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b><u>3.809.796</u></b> | <b><u>3.809.796</u></b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,5

#### Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

| Afkast % | Værdi af<br>ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig<br>værdi | Regulering        |
|----------|--------------------------------|--------------------------|-------------------|
| 4,00%    | 4.286.025                      | 3.809.796                | 476.229           |
| 4,50%    | 3.809.796                      | 3.809.796                | 0                 |
| 5,00%    | 3.428.820                      | 3.809.796                | -380.976          |
|          |                                | <u>31/12 2023</u>        | <u>31/12 2022</u> |

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

|   |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt    | 1.371.532               | 1.466.250               |
| Heraf forfalder inden for 1 år          | <u>-93.122</u>          | <u>-94.718</u>          |
|   | <b><u>1.278.410</u></b> | <b><u>1.371.532</u></b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>903.328</u>          | <u>996.450</u>          |

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.372 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.810 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TA.PE.T ApS, CVR-nr. 20265493, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jens Peter I. Thorsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Peter Ilkjær Thorsen

Direktør

ID: e20e6815-c366-493b-b00c-554008fcfe62

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 15:05:08

Underskrevet med MitID



## Peter Vinderslev

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Vinderslev

Revisor

ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 12:58:09

Underskrevet med MitID



## Jens Peter I. Thorsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Peter Ilkjær Thorsen

Dirigent

ID: e20e6815-c366-493b-b00c-554008fcfe62

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 14:31:55

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 889a4f4pNgZ251787527

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).